
Modelo DuploTipo de Lâmina
Buffalo 2 tempos, Refrigerado a ArMotor (cv)

DiafragmaCarburador
33Número de Dentes Lâmina
35Distância Lâmina (mm)
60Largura de Poda (mm)

0,65Capacidade do Tanque (L)
1,0/7000Potência (cv/rpm)

26Cilindrada (cm³)
1070x240x224Dimensões CxLxA (mm)

5,8Peso (kg)
25:1Mistura Combustível (Gasolina: óleo 2T)

5:1Relação Redução
Embreagem CentrífugaAcionamento

60153

PODADOR CERCA VIVA BFG260



PODADOR CERCA VIVA BFG260
60153

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
34 2 05026 PARAF M4X0.7X20MM- ZN PR
35 1 05027 BOBINA IGNICAO
36 1 05028 CABO DA BOBINA

Motor - Bobina de Ignição

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
47 1 05039 JUNTA COLETOR ADMISSAO
48 1 05040 COLETOR ADMISSAO
49 1 05041 JUNTA DO CARBURADOR
50 1 05042 CARBURADOR

Motor - Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
39 1 05031 JUNTA DA CARCACA
40 2 05032 PINO GUIA CARCACA
41 1 05033 CARCACA DIANTEIRA
42 1 05034 BASE DA EMBREAGEM
43 2 05035 ARRUELA ENCOSTO
44 1 05036 EMBREAGEM
45 2 05037 ARRUELA ONDULADA
46 2 05038 PARAF DA EMBREAGEM

Motor - Carcaça Dianteira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
19 1 05013 CARCACA TRASEIRA
20 5 05014 ARRUELA LISA M5
21 5 05015 ARRUELA DE PRESSAO M5
22 3 04785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR

Motor - Carcaça Traseira

Página 2 de 502/2023 02/23



PODADOR CERCA VIVA BFG260
60153

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 04997 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
2 1 04998 ARRUELA LISA 5X15X1
3 1 04999 CARENAGEM

Motor - Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 1 05000 ESPACADOR DA CARENAGEM
5 1 04961 VELA IGNICAO
6 4 05001 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
7 1 05002 CILINDRO
8 1 05003 JUNTA CILINDRO

37 2 05029 ISOLADOR DA BOBINA
38 2 05030 ARRUELA LISA M4

Motor - Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
21 1 05015 ARRUELA DE PRESSAO M5
27 1 05020 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR
29 1 05022 PROTETOR ESCAPE
30 2 05023 PARAF M5X0.8X50MM- ZN BR
32 1 05024 ESCAPE
33 1 05025 JUNTA DO ESCAPE
69 2 05055 ARRUELA LISA M5

Motor - Escape

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
51 1 05043 JUNTA BASE FILTRO DE AR
52 1 05044 ALAVANCA DO AFOGADOR
53 1 05045 BASE DO FILTRO DE AR
54 1 05046 AFOGADOR
55 1 05047 PARAF ST3X8MM
56 1 05048 PLACA DEFLETORA
57 2 05049 PARAF M5X0.8X65MM- ZN BR
58 1 04973 ELEMENTO FILTRO AR
59 1 05050 TAMPA DO FILTRO DE AR
60 1 05051 PUNHO FILTRO DE AR
62 1 05052 INJETOR DE COMBUSTIVEL

Motor - Filtro de Ar

Página 3 de 502/2023 02/23



PODADOR CERCA VIVA BFG260
60153

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
23 1 05016 VOLANTE MAGNETICO
24 1 05017 CUBO DE PARTIDA
25 1 05018 PORCA QUADRADA M5
26 1 05019 RETRATIL COMPLETO
27 2 05020 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR
28 4 05021 PARAF M5X0.8X18MM- ZN PR

Motor - Retrátil Volante

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 4 04997 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

64 1 04927 CONECTOR MANG.
66 3 05053 ARRUELA PLASTICO TANQUE
67 1 04783 FILTRO COMBUSTIVEL
68 1 05054 TANQUE DE COMBUSTIVEL
69 1 05055 ARRUELA LISA M5
70 1 04931 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL

Motor - Tanque de Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
9 1 05004 JOGO DE ANEIS PISTAO

10 2 05005 ANEL TRAVA PINO PISTAO
11 1 05006 PISTAO BFG 260 2T
12 1 05007 PINO DO PISTAO
13 1 05008 ROL AGULHA DA BIELA
14 2 05009 ARRUELA ENCOSTO
15 1 05010 EIXO VIRABREQUIM
16 1 05011 CHAVETA EIXO VIRABREQ.
17 2 05012 ROL 6001/P5
18 2 04938 RETENTOR 12X22X7

Motor - Virabrequim Pistão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 05086 PROTETOR DA LAMINA
2 1 05087 BARRA DE REFORCO
3 2 05088 LAMINA DO PODADOR
4 8 05089 ESPACADOR DA LAMINA
5 1 05090 BARRA DE REFORCO
6 4 05056 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
7 2 05091 CAPA DA LAMINA
8 6 05057 PARAF M5X0.8X16MM- ZN PR
9 1 05092 TAMPA CAIXA ENGRENAGENS

10 10 05093 SUP BRACO TRANSMISSAO
11 1 05058 JUNTA CAIXA ENGRENAGEM
12 1 05059 BORRACHA GUARDA PO
13 2 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
14 1 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
15 1 05094 GUIA BARRA REFORCO INFER.
16 2 05095 BRACO DE TRANSMISSAO
17 2 05060 ROL 6805-2RS CX ENGREN.
18 1 05096 EXCENTRICO

Podador

Página 4 de 502/2023 02/23



PODADOR CERCA VIVA BFG260
60153

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
19 1 05061 ENGR DO EXCENTRICO
20 4 05062 PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
21 1 05063 ANEL ELASTICO 28
22 2 05064 ROL 6001-2RS CAIXA ENGR
23 1 05065 PINO DO EXCENTRICO
24 1 05097 PLACA DA BARRA REFORCO
25 5 05066 PORCA M5 - ZN AM
26 1 05098 CAIXA DE ENGRENAGEM
27 1 05067 TAMPAO CAIXA
28 1 05099 TAMBOR DA EMBREAGEM
29 1 05100 PROTETOR DA MAO
30 2 05068 PARAF M5X25MM DO
31 5 05069 PARAF ST4.2X16MM
32 1 05101 EMPUNHADURA
33 1 05102 SUPORTE DO GATILHO
34 1 05070 MOLA DA TRAVA DO GATILHO
35 1 05071 ARRUELA M3
36 1 05072 PARAF ST2.9X10MM
37 1 05073 INTERRUPTOR
38 1 05103 CABO DO ACELERADOR
39 1 05104 TRAVA DO GATILHO
40 1 05105 TAMPA DA EMPUNHADURA
41 1 05106 ACELERADOR
42 1 05074 MOLA DO ACELERADOR
43 2 05075 ASSENTO DA MOLA
44 2 05076 MOLA DO COXIM
45 2 05077 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
46 1 05107 QUADRO PODADOR
47 2 05078 MOLA DO QUADRO
48 2 05079 PARAF M5X0.8X16MM- ZN PR
50 3 05080 PARAF CAIXA ENGRENAGEM
51 3 05081 ARRUELA DE PRESSAO
52 3 05082 ARRUELA LISA
54 4 05083 ARRUELA DE PRESSAO M4
55 1 05084 PARAF TUBO ESCAPE
57 1 05085 TUBO DO ESCAPE
58 1 05108 TRAVA

Página 5 de 502/2023 02/23


